fornecedores no caso de compras de bens, com fundamento no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, caso verifique que a medida seja
indispensável à garantia do cumprimento das obrigações pertinentes à execução do objeto.
 
10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1.  O custo total da contratação é de R$ 3.079.801,95 (três milhões, setenta e nove mil, oitocentos e um reais e sessenta e cinco centavos), conforme
composição dos custos global apostos no mapa de cotação de preço acostado aos autos Ep. (18388348).
 
11. PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP
11.1. A presente contratação, conduzida pelo Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Roraima – IATER/RR, envolve a